令和６年４月１０日

保護者 様

                                                   丹波篠山市立味間認定こども園

                                            園長 上山 結美子

 気象警報（暴風雨雪等）発令等に伴う

       災害発生の恐れのある場合の対応について（お知らせ）

みだしのことにつきまして、下記の通りお知らせいたします。ご理解ご協力をお願いいたします。

１．味間こども園の対応

＜注１＞ 午前７時までに警報が解除された場合、こども園は通常通りの登園となります。

＜注２＞上記味間こども園の対応をご覧いただき、各自判断していただきますようお願いいたします。

２．保育中に警報が発令された場合

こども園は、状況を総合的に判断して、①園待機  ②保護者引き渡し  等の対応をとります。

３．お願い
こども園は、諸連絡等の対応で大変混雑しますので、園への問い合わせはご遠慮ください。

４．その他
有事の際には、連絡アプリ『テトル』での配信または緊急連絡票を用いて保護者へ連絡をします。緊急連絡

先が変更になりましたら、必ず園までお知らせください。特に警報が出ている場合は、即対応できるように

してください。

・味間こども園 ５９４－０１８１

緊急時には、連絡アプリ『テトル』により（保護者引き渡し）等を連絡します！ご確認ください。

１．発令内容【大雨・洪水・暴風・大雪】いずれかの警報

午前７時に 兵庫県全域, 兵庫県南部 丹波篠山市 のいずれかの表示で

以下の対応とします。
 ※４・５歳児短時間保育利用者 →休園となります。

 ※４・５歳児長時間保育利用者及び０～３歳児

   →勤務等で家庭での保育が難しい方は安全に十分気をつけて、送迎をして

ください。なお、通園バスは運休となります。

＊昼食について：０～３歳児は通常通りこども園給食

４・５歳児は救給カレー（ごはん入り）をいただきます。

２．警報報道メディア（確認方法）
テレビ データ放送  ＜気象庁のホームページ＞ 等

３．特別警報発令の場合は休園となります。

家庭掲示資料